
INEX - Sdružení dobrovolných aktivit, z.s.  
https://www.inexsda.cz/aktivity/workcampy-v-ceske-

republice/vedouci-workcampu/ 

 

Cíle společnosti 
 Jsme nevládní nezisková organizace, která se od roku 1991 zabývá mezinárodním 

dobrovolnictvím a mezikulturním vzděláváním. 

 Vytváříme příležitosti k aktivnímu zapojení do společnosti a k získávání vědomostí, zkušeností 

a postojů užitečných pro osobní, občanský i profesní život. 

 Věříme, že dobrovolnictví a spolupráce na lokální i globální úrovni je cestou ke vzájemnému 

porozumění a nenásilí. 

 Jsme akreditovanou organizací MV ČR pro vysílání dobrovolníků. 

Aktivity 
 ve spolupráci s českými NNO a obcemi každé léto organizujeme přes 30 mezinárodních 

dobrovolnických projektů, tzv. workcampů; 

 realizujeme vzdělávací cyklus pro vedoucí workcampů, který vedoucí vybaví potřebnými 

praktickými dovednostmi a posílí i jejich soft skills; 

 vysíláme dobrovolníky na dobrovolnické projekty v zahraničí v ČR; 

 realizujeme školení, workshopy a další vzdělávací aktivity neformálního vzdělávání pro 

pracovníky s mládeží; 

 snažíme se o rozvoj tzv. inkluzivního dobrovolnictví, aby se mohli zapojit jak zájemci se 

znevýhodněním nebo bez něj; 

 v programu INEXup nabízíme prostor pro iniciativu dobrovolníků a aktivních lidí a 

poskytujeme jim podporu pro realizaci jejich nápadů. 

Přínos studentům 
 možnost získání praxe vedením mezinárodního dobrovolnického projektu v ČR; 

 kombinace vzdělávání a cíleného rozvoje kompetencí s praktickou zkušeností podpořenou 

mentoringem ze strany organizace; 

 rozvoj komunikačních dovedností (především v angličtině), empatie, organizačních 

dovednostní, zkušenost s komunikací s médii, s nakládáním s rozpočtem a s administrativou; 

 práce se skupinovou dynamikou, trénink v oblasti řešení konfliktů, rozvoj vůdčích schopností; 

 představení metod neformálního vzdělávání a jeho použití v praxi; 

 navázání přátelství v ČR i v zahraničí :) 

 

 

https://www.inexsda.cz/aktivity/workcampy-v-ceske-republice/vedouci-workcampu/
https://www.inexsda.cz/aktivity/workcampy-v-ceske-republice/vedouci-workcampu/

